2 марта 2019 г.
Главе г. Минусинска

А.О. Первухину

О выдвижении на соискание
Премии имени В.С.Высоцкого «Босые души»
жителей г. Минусинска

Уважаемый Андрей Олегович!

Красноярская  региональная  общественная  организация  «Творческое  содружество   «Босые
души» занимается популяризацией творчества Владимира Высоцкого. Проект «Красноярск
поет  Высоцкого»  проходит  в  столице  края   с  2005  г.  С  этого  времени  в  Красноярске,
в  районах  и  городах  края  прошло  уже  более  200  концертов,  на  которых  красноярские
музыканты исполняли песни Высоцкого.

Как следующий этап работы по популяризации творчества Высоцкого в  2016 г.  возникла
идея  создания  региональной  премии  общественного  признания  имени  В.С.  Высоцкого
«Босые  души».  Первая  церемония  награждения  лауреатов  премии прошла  в  Красноярске
в 2017 г. на концерте ко дню рождения Владимира Высоцкого. Список лауреатов четырех
Премии – в Приложении №2 к данному письму

Премия  –  ежегодная.  Она  присуждается  жителям  Красноярского  края,  из  разных  сфер
деятельности,  профессиональная,  творческая,  жизненная  позиция  которых  созвучна
с темами творчества и гражданской позиции Владимира Высоцкого как человека.

Традиционно в рамках подобной деятельности не хватает информационного ресурса, чтобы,
как можно больше людей узнали об этой инициативе.  Прошу Вас содействовать процессу
поиска  будущих  лауреатов  премии  «Босые  души»  -  среди  жителей  Вашего  города
и подключить к работе в этом направлении соответствующие ведомства Вашей  городской
администрации.

Более  подробная  информация  -  в  Положении  Премии  (см  Приложение  №1).  А  также
в телеинтервью учредителя по ссылке -  https://www.youtube.com/watch?v=qlR5NG7-m1s

Председатель КРОО ТС «Босые души»
Энгельгардт Роман

т. +7 902 924 21 77, kpv      2005@      yandex      .      ru

mailto:kpv2005@yandex.ru